uium. R. de direptione fanorū: q̄s est qui pro rerum atrocitate deplorare tantas calamitates queat? & nunc tota Asia uagat: uolitat ut Rex: nos alio bello detineri putat: quasi uero nō unū idēq; bellū sit contra hoc iugū ipiorū nefariū. Imaginē Antonij crudelitatis in dolobella cernitis: ex hoc illa effecta est: ab hoc illa Dolobellæ scelerum præcepta sunt tradita Hunc lenorem q̄ in Asia Dolobella fuit in Italia: si liceat: fore putatis Antoniū Mihī quidem & ille puenisse uideat quoad progredi potuerit se rī hoīs amentia. Neq; Antonius ullius supplicii adhibēdi: si protestatē habeat: ullam ptem est relicturus. Ponite igit̄ ante oculos. P.C. miseram quidem illā & flebilem speciem: sed ad incitandos aīos uestros necessariā: nocturnū impetū in urbē Asiae clarissimā: irruptionē armatorū in Treboniū domū: cū ille miser prius latronū gladios uideret: q̄ quārens quā res eslet: audisset furentis introitum: Dolobellæ uocem impuram: atq; os illud infame: uincula: uerbera: eculeum: carnificem: tortorēq; Samarium: quā tulisse illū fortiter & patienter ferunt. Magna laus meoq; iudicio omnium maxima. Est. enim sapientis q̄cqd homini accidere possit: id præmeditari ferēdū modice si aduenirit esse: maioris est omnino consilii prouidere: nequid tale accidat. Sed animi non minoris: fortiter ferre: si euenerit. At Dolobella quidem tam fuit īmemor humanitatis: quāq; eius nūq̄ particeps fuerit: ut suam insatiabilem crudelitatem exercuerit, non solum in uiuo: sed etiam in mortuo. At in eius corpore lacerando atq; uexando cū animū satiare non posset: oculos pauit suos. O multo miserius Dolobella q̄ ille quētu miserrimū esse uoluisti. Dolores Trebonius pertulit magnos: multi ex morbi grauitate maiores: quos tñ nō miseros: sed laboriosos solemus dicere. Lōgus fuit dolor bidui: at cōpluribus hominib⁹ ānorū saepe multorū: nec grauiora uere sūt carnificū tormenta: q̄ inter dum cruciamēta morborū: alia sūt alia unq̄: o perditissimi homines & aniētissimi multo miseriora: nā quo maior uis est animi: q̄ corporis: hoc sūt grauiora ea quā concipiunt̄ aīo: q̄ illa quā corpore: miserius igit̄ qui suscipit ī se scelus: q̄ is qui alterius facinus subire cogit. Cruciatus est a Dolobella Trebonius. Et qđē a Carthaginensibus Regulus: in q̄re cum crudelissimi Poeni iudicati sint ī hoste: quid ī ciue de Dolobella iudicandū est: anuero hoc cōferendū est: an dubitādū uter miserius īne cuius morte: S.P. q; R. ulciscit: an is qnī puncti Senat⁹ Sententia hostis ē iudicat⁹: Nā cōteris qđem uitæ partib⁹ quis est: q̄ possit sine Treboniū maxima cōtumelia conferre uitam Treboniū cū Dolobella. Alterius consilium: īgenium: hum anitatem innocentiam: magnitudinem animi ī patria liberanda: q̄s ignorat: Alterius a puero pro deliciis crudelitas fuit. Deinde ea libidinū turpitude: ut ī hoc sit sp̄ ipse laxat⁹ q̄ ea faceret: q; sibi obiici

PHILIPPICA XI

Recerte uoluit: qui ad prædas & rapinas, Antoniū sequi maluerat. Quid bestiā:is est. L. Bestia qui i præturae petitione repulsa passus ē:& ambit⁹ dānat⁹:& si Cicero eum defēdit. Ipse i epistola ad Quintū frātrē. Ad. iiii. idus februarias dix pro Bestia de ambitu ap̄ prætorē CN. Domitiū in foro medio maxio cōuentu. icidiq̄ i eū locū īdicēdo: Cū Sextlus multis i tēplo Castoris uulnerib⁹ acceptis p̄silio Bestiæ ser uar⁹ ēct. Dānationē: q̄ nō p̄stor tenūciat⁹ ē sed ābit⁹ paulo post dānat⁹ frustra defendēte Cicerone.

Alter Cæsar Vopisc⁹:& hic cū Antonio erat hō aediliti⁹:& m̄ cōsulatū perebat cū lex ēct ut fieri cōsul non

posset q̄ p̄stor nō fūllset erat p̄te
rea adolescēs ut p̄ etatē adipt-
sci m̄gratū negret. Hō sumo
ingenio: ironice oīa n̄ eminit
hū⁹ Vopisci Ci. i epistolis ad
Atticū s̄epe. Vopiscū uocabāt
ueteres unum e geminis q̄ re-
cēti utero nascet: altero īter-
empto abortu: ut tradit Plini⁹

Sexta palma: si accusare ē ite-
rū difficile ēct defendere: & ui-
ctoriā defendēdo cōseq̄ cū ad
Antonium trāsliterit: & gladiā-
tor factus sit. Sed hec iudicū
culpa n̄ mea ē: quo min⁹ absol
uerē: nā defēdi qdē ego: ut alt
as. sed iudices dānauerūt & ex
truserūt: oīa tñ trōice. Quid
tñ nihil aliud nūc agere uide:̄
Antonio hætēs: & oīa contra
partiā facēs. Illos iudices: q̄
dānauerūt sententiis suis.

Quoē res iudicatas irritas
f. clm⁹: defendēdo Vopiscū: &
irriti iudicū faciendo: illū ab-
soluedo & restituēdo. Nec
hec i hoc uno ē hoc ē n̄ in uno
sclo irritas fecim⁹ res iudicatas

In eisdē cas̄ris: Antonii.

Cæsar: luli⁹. Nescio q̄: p̄
cōtēptū sic ait. Exultia Cel-
tiberia: q̄ ps ē hispaniæ: p̄ quā
Tagas & Anas flūia decurrūt.

Castrorum metator: gloe⁹ pa-
bat & purgabat metādis: hoc ē
ponēdis castris. Nūc urbis:
metator hoc ē diuisor. metari.
n. diuiserē & partiri. Horati⁹
Nulla decēpedis metata priua-
tis porticus. A qua: urbe.

Alien⁹ q̄a ex Cætiberia.

Suo capiti dñeatur saluis no-
bis: q.d. minime decet etiam
sibi ipsi dominari saxā & suo
capiti liberumq̄ esse: dum sal-
ui & tcolumes nos sumus.

His: saxæ & caphoni.

Dotem: ingentes diuitias a
Cæsare ueluti dotē quandam
præbitas. Nitriculas: ueluti
nutriculas hoc est fructus præ-
diorum quibus nutritur.

Lumina: ironice. Lege: a-
graria quā p̄ uītulit Antoni⁹.

ne ab inimico quidem possent uerecundo. Et hīc dīi immorta-
les aliqñ fuit meus amicus: occulta enim erāt uītia non inquirē-
ti: neq; nūc fortasse alienus ab eo essem: nisi ille uobis. nisi m̄ce-
nibus patriæ & humanitatī inuentus esset inimicus: a quo ad-
moniti diligentius & uigilantius caueramus Antoniū: etenim
Dolobella nō ita multos secum habuit notos ac insignes latro-
nes. At uideatis quot & q̄ multos habeat Antoniū. Primum. L.
frātrē: quā facem dīi immortales: qđ facinus: qđ scelus: quē gur-
gitē: quam uoraginē: qđ eum nō sorbere animo. quid non hau-
tire cogitatione: cuius languinem non bibere censetis: in cuius
possessiones atq; fortunas non impudentissimos oculos spe &
mente desigere. Quid censōnum: qui se uerbo Prætorē eē Vr-
banum cupere dicebat: re certe noluit. quid Bestia: qui se cōsu-
latum in Brutī locū petere profitetur: Atq; hoc qdē delecta-
bile omen auertat Iuppiter q̄ absurdum autē q̄ prætor fieri nō
potuerit: petere eum consulatum: Nisi forte damnationem p̄
Prætura putat. Alter Ces. Vopiscus ille homo sumo ingenio:
summa potentia qui ex aedilitate consulatum petit: soluatur le-
gibus: quanq; leges eum non tenēt: credo dignitate. At hīc me
defendente quinques absolutus est. sexta palma urbana esset
in gladiatore difficilis. sed hæc iudicū culpa non mea est. Ego
defendi fide optima: illi debuerunt clarissimum & præstantissi-
mum Senatorem in ciuitate retinere qui tanen nunc nihil al-
iud agere uideatur: nisi ut intelligamus illos iudices quorum res
iudicatas irritas fecimus: bene: & c. R. P. iudicasse: neq; hoc in
hoc uno est. Sunt alii in eisdem castris honeste condēnati: tur-
piter restituti. Q uod horum cōsilium qui omnibus benis ho-
stes sunt nisi crudelissimum putatis fore: Accedit Saxa: nescio
quis quem nobis Cæsar ex ultia celtiberia. Tr. Pl. deit. Castro-
rum antea metator nunc superat urbis: a' qua cū s̄iralienus suo
capiti saluis nobis dñet. Cum hoc ueteranus Capho quo ne-
minem ueterani peius oderūt. His q̄ si præter dñē quā in ciuili-
bus malis acceperant: agrum Campanum est largitus Antoni-
us: ut haberent aliquorum nutriculas prædiorum. Q uibus
utinam contenti essent ferremus & si tolerabile non erat. Sed
quid uis patiendum fuit: ut hoc deterrimum bellum non ha-
beremus? Quid illa castrorum. M. Antonii lumina non ne-
ante oculos proponitis: primum duos Collegas Antonio-
rum & Dolobellæ Nuculam & Lentonem Italix diuītores le-
ge ea quam Senatus per uīm latam iudicauit: quorum alter

IN.M.ANTONIVM

Commentatus: effinxit conœdiam Proscripta uenalia proposita: sicut p̄scribi dicitur domus: cum uenalis sit. Tanta procuratorum negligētia: qui obſtēre nequibāt quo minus proſcriberentur. In ſudit uenenum non dedit: copiam significat præbiti uenenti: qui periret citius: nam maiorem quātitatem infundimus minorem damus. Sed non poſſum: ideo euim effundunt q̄ recepturos ſuperāt. Quidius querere ut abſum: abſum pra requiri certant: Atq̄ ipſe uitiiſ ſunt alimēta uices. Videre Pu. Deſcii: iocatur cum amaritudine Cicero: Pu. Decius & ipſe moribus corruptiſſimiſ ſectabatur Antonium: is cum multis deberet: & ſoluendo non eſſet. ut caueret credito rīb̄: ſeipſum uenalem fecit & qualit deuouit. Sed qui enim in auctiōne ſeipſum uendentem emeret: nullus reuptus ē. Cautionem quia ſuo capite caueret & ſatiſfacere uolebat. Claris ſimi uiri: ironice. Maiorum ſuorum: qui uariis temporib̄ bellisq̄ diuerſis ſe deuouerunt hoc eſt mori ultro pro ſalute exercitus: & rei publicae uoluerunt. In ea auctiōne: cum ſeipſum ſub hasta uenderet. Iuuenalis de p̄ditifſiſ ſiſ loquens ſui temporis hominibus inq̄t. Quis facile eſt ædem condūcere flumina: portus: Siccādā eluuiem: portandum ad buſta cadauer. Et præbere caput domina uenale ſub hasta. Exire aere alieno: liberari debitis: que conſlauerat. Cum uenderet aliena: promittebat enim aliena uēditorum bona & hoc pacto ſe iſpm redemptum. Quid dicam: qua mūtā uidentur furiae debitorum ſic enim conſentientia ſtimulabat ut tot uexēt furiae quot eiſ sunt debita. Vindicem: ulorem: & prohibitem: nam ad uersatus & eſt Antonio cum le gem de nouis tabulis ferre uellet: ut dictum eſt prius philippica. vi. poſtea ad id impulit & ueluti noua tabula ipſe fuit. nā ſine nouis tabulis ſaluuus eſſe n̄ poterat. De Plancō de hoc ut de Trebellio prius dictum. Agla polleritia: castellum arbitror fuit ubi nunc ingens ciuitas Aquila & Polleritia a Polo conditore uel poffeffore cognominata. Lumen & dec̄ irōice. In græco uerbo: Λυτός Τσλικύσ Nisi forteſure: quod fieri non poſteſt: ut iure fratrem occiderit. Copiam multitudinem & exercitum. Cum Dolobella. plurimos occidit Dolobellam: & tamen tantam latronum manū non habet. Cum cauſa: de qua agitur: ut ſit opinonum: nō animosq̄ diſſenſio. In eā ſe iturū: eā cōprobaturum. Confides audax: improbus: temerarius. Impotens: arrogans: ſupbus. Addictus uolentia destitutus morti: qualē obēnū gladiatores: Quā ob re: cū hostis p̄fīa occiſio Trebonio iudicatus eēt Dolobella restabat ut bello eſſet perſequendus: relatu in ſenatu de eo ē cui talis puincia demādareſ: alii priuatum extra ordinē deligendum: alii alterum ex consulibus mitrendum censuerant: neutrā ſuīam pbat Cicero. Alterā: de extraordiñario implo: Periculum: ſequit enim. nā extraordiñariū ſemp imperium: po-